para manter as atividades do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 

Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Contratado:  IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 

50.631.653/0001-47 

Prazo de 

Vigência: 

02/12/2025 a 02/12/2026 

Valor Total:  R$ 17.200,00 (dezessete mil, e duzentos reais).  

Fundamento 

Legal: 

art. 75, inc. II da Lei 14.133/21. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/21, para que fique à 

disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

nacional de compras públicas)  e publicação em jornal de grande circulação do estado da Bahia 

para manter as atividades do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 02 de dezembro de 2025 até 02 de dezembro de 2026  

Valor total da contratação: R$ 17.200,00 (dezessete mil, e duzentos reais).  

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária: 

ORGÃO: 1 – CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA 

UNIDADE: 0101 - CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA

[...]

A INCÊNDIO, CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 21/2017 

CBMEBA, NBR 12693/93 E NBR 12962/98. 

Contratado:  M ALMEIDA SANTOS EXTINTORES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB 

O Nº 53.294.472/0001-60 

Prazo de 

Vigência: 

05/12/2025 a 05/12/2026 

Valor Total:  R$ 5.572,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais).  REFERENTE 

AO LOTE 01 E 02 

Fundamento 

Legal: 

art. 75, inc. II da Lei 14.133/21. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/21, para que fique à

[...]

EXTINTOR, INSPEÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTORES E 

MANGUEIRAS DE COMBATE A INCÊNDIO, CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 

21/2017 CBMEBA, NBR 12693/93 E NBR 12962/98. 

Vigência: 05 de dezembro de 2025 até 05 de dezembro de 2026  

Valor total da contratação: R$ 5.572,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais).  

REFERENTE AO LOTE 01 E 02 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária: 

ORGÃO: 1 – CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA. UNIDADE: 

0101 - CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA.